郡山市告示第 337 号

子ども・子育て支援法（平成 24 年法律第 65 号）第 58 条の２の規定に基づき、次のとおり特定

子ども・子育て支援を提供する施設又は事業所の確認を行ったので、同法第 58 条の 11 第１号の

規定により告示する。

令和元年９月 24 日

郡山市長 品 川 萬 里

特定子ども・子
育て支援提供
者名

施設又は事業
所名

施設又は事業所の
所在地

確認年月
日

子ども・子育て
支援施設等の
種類

預かり保育

事業の実施

時間数、実

施日数の状

況（※）

学校法人本田

学園

あけぼの幼稚

園

郡山市小原田五丁

目 7-6

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人本田

学園

柴宮幼稚園 郡山市安積町荒井

字前田 40-1

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人安積

国造学園

安積幼稚園 郡山市清水台一丁

目 6-14

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人仲川

学園

安積町つつみ

幼稚園

郡山市成山町 104 令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人安斉

学園

大槻中央幼稚

園

郡山市大槻町字下

町 39

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人智光

学園

大谷幼稚園 郡山市三穂田町大

谷字新田３

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人小野

寺学園

小山田幼稚園 郡山市大槻町字小

山田 34-1

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人佐藤

学園

開南幼稚園 郡山市開成五丁目

26-13

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業・一時

預かり事業

満たす

学校法人片平

学園

片平幼稚園 郡山市片平町字元

若宮３

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人ザベ

リオ学園

郡山ザベリオ

学園幼稚園

郡山市大槻町字古

屋敷 102

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人郡山

開成学園

郡山女子大学

附属幼稚園

郡山市開成三丁目

25-2

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人小原

田学園

小原田幼稚園 郡山市小原田二丁

目 20-15

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業・一時

預かり事業

満たす

学校法人尚志

学園

尚志幼稚園 郡山市横塚六丁目

19-11

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人尚志

学園

尚志緑ケ丘幼

稚園

郡山市緑ケ丘東四

丁目 32-1

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人聖公

会頌栄学園

セントポール

幼稚園

郡山市麓山二丁目

11-9

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業・一時

預かり事業

満たす

学校法人たか

ら学園

たから幼稚園 郡山市堂前町 1-7 令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人多田

野学園

多田野幼稚園 郡山市逢瀬町多田

野字南大界 45-2

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人たち

ばな学園

たちばな幼稚

園

郡山市菜根三丁目

5-7

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人たち

ばな文化学園

たちばな西幼

稚園

郡山市台新二丁目

23-8

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人辻学

園

田村町つつみ

幼稚園

郡山市田村町守山

字殿町 20

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人東部

朝風学園

東部朝風幼稚

園

郡山市あぶくま台

一丁目 326

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人宮沢

学園

富田幼稚園 郡山市富田町字行

人田 15-2

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人志賀

学園

並木幼稚園 郡山市並木五丁目

14-53

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人富久

山学園

富久山幼稚園 郡山市富久山町福

原字福原 170-1

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人富久

山学園

富久山西幼稚

園

郡山市八山田七丁

目 56

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人今泉

学園

双葉幼稚園 郡山市富久山町久

保田字石堂 51

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人今泉

学園

双葉第二幼稚

園

郡山市字名倉 104 令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人浄徳

学園

みどり幼稚園 郡山市安積二丁目

344

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人郡山

私幼協学園

みらい幼稚園 郡山市喜久田町堀

之内字下河原 7-2

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

髙橋 郁夫 めぐみ幼稚園 郡山市富久山町久

保田字愛宕 77-1

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人吉野

学園

わかば幼稚園 郡山市安積町大森

町 34

令 和 元 年

９月 24 日

幼稚園・預かり

保育事業

満たす

学校法人エム

ポリアム学園

エムポリアム

こども園

郡山市堤下町 5-15 令 和 元 年

９月 24 日

預かり保育事

業・一時預かり

事業

満たす

学校法人成田

学園

希望ヶ丘こど

も園

郡山市富田町字十

文字 31

令 和 元 年

９月 24 日

預かり保育事

業

満たす

※ 預かり保育事業について、教育・保育が提供される１日当たりの時間（教育時間及び預かり

保育の提供時間の合計）が８時間以上、かつ、１年当たりの実施日数が 200 日以上である場合

は「満たす」と表示する。１日当たりの時間、１年当たりの実施日数のいずれかが、これらの

量を下回る場合は「否」と表示する。

郡山市告示第 352 号

子ども・子育て支援法（平成 24 年法律第 65 号）第 58 条の２の規定に基づき、次のとおり特定

子ども・子育て支援を提供する施設又は事業所の確認を行ったので、同法第 58 条の 11 第１号の

規定により告示する。

令和元年９月 30 日

郡山市長 品 川 萬 里

特定子ども・子
育て支援提供
者名

施設又は事業
所名

施設又は事業所の
所在地

確認年月
日

子ども・子育て
支援施設等の
種類

預かり保育

事業の実施

時間数、実

施日数の状

況（※）

学校法人仲川

学園

安積町つつみ

幼稚園

郡山市成山町 104 令 和 元 年

９月 26 日

一時預かり事

業

満たす

※ 預かり保育事業について、教育・保育が提供される１日当たりの時間（教育時間及び預かり

保育の提供時間の合計）が８時間以上、かつ、１年当たりの実施日数が 200 日以上である場合

は「満たす」と表示する。１日当たりの時間、１年当たりの実施日数のいずれかが、これらの

量を下回る場合は「否」と表示する。